
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: ASSEGNAZIONE INCARICHI VACANTI RESIDUI 
2022 DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A 
CICLO DI SCELTA - MEDICI ISCRITTI AL CORSO DI 
FORMAZIONE IN MEDICINA GENERALE

Dott.ssa DALLATORRE JESSICA 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Petronini Francesca
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

ACQUISITE agli atti le comunicazioni della Regione Piemonte prot. n. 18312 del 03.04.2023, 
rubricata al protocollo generale ASL VCO al n. 22256 del 04.04.2023, e prot. n. 26097 del 
08/05/2023, rubricata al protocollo generale prot. ASL VCO n. 29508 di pari data, con le quali 
viene notificata la documentazione necessaria ai fini del conferimento dell’incarico in oggetto 
indicato, come meglio precisato nella parte dispositiva del presente atto;

VISTO il nuovo Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 
generale - triennio 2016/2018 - del 20 gennaio 2022 che ai sensi dell’art. 33 prevede che l’incarico 
a tempo indeterminato:

1. Viene conferito in maniera temporanea per il periodo di formazione e decade in caso di 
mancato conferimento del diploma in medicina generale;

2. Assumerà carattere di incarico a tempo indeterminato al conseguimento del titolo;

PRECISATO che il suddetto incarico viene conferito fatte salve tutte le verifiche in ordine al 
possesso dei requisiti e all’insussistenza di vincoli di incompatibilità, nonché all’assolvimento da 
parte del destinatario di tutte le incombenze e il rispetto dei vincoli ex-art.33 A.C.N. 28 aprile 
2022;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non conseguono oneri di spesa 
aggiuntivi, trattandosi di posto cui oneri sono già contabilizzati in sede di bilancio previsionale;

RITENUTO di determinarsi in ordine al conferimento in trattazione

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) DI FORMALIZZARE, per le argomentazioni in premessa esposte e qui integralmente 
richiamate, il conferimento dell’incarico di medico del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo 
di scelta - incarichi vacanti residui 2022 - medici iscritti al corso di formazione in medicina 
generale - alla dott.ssa Dallatorre Jessica, ai sensi dell’art. 33 ACN 28 aprile 2022 
nell’ambito territoriale 6 VERBANIA - ARIZZANO - AURANO - BEE - CAMBIASCA - CANNERO 
RIVIERA - CANNOBIO - CAPREZZO - COSSOGNO - GHIFFA - GURRO - INTRAGNA - 
MERGOZZO - MIAZZINA - OGGEBBIO - PREMENO - SAN BERNARDINO VERBANO - TRAREGO 
VIGGIONA - VALLE CANNOBINA - VIGNONE.

2) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 33 ACN 28 aprile 2022, il suddetto medico entro 90 
(novanta) giorni dal ricevimento della comunicazione di incarico, pena decadenza, deve:

a) Aprire nell’ambito territoriale assegnatogli uno studio professionale secondo i requisiti di 
cui all’art. 35 ACN in vigore e darne comunicazione a questa Azienda;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

b) Trasferire la residenza o eleggere il domicilio nella zona assegnatagli, se risiede in altro 
Comune;

c) Comunicare l’Ordine professionale provinciale di iscrizione;

3) DI PRENDERE ATTO che - ai sensi dell’art. 33 A.C.N. triennio 2016/2018 - l’incarico:
a) Viene conferito in maniera temporanea per il periodo di formazione e decade in caso di 
mancato conferimento del diploma in medicina generale;
b) Assumerà carattere di incarico a tempo indeterminato al conseguimento del titolo;

4) DI PRECISARE che detto incarico viene conferito fatte salve tutte le verifiche in ordine al 
possesso dei requisiti e all’insussistenza di vincoli di incompatibilità.

5) DI DARE ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non conseguono oneri di spesa, 
trattandosi di posto i cui oneri sono già stati contabilizzati in sede di bilancio previsionale.

6) DI INCARICARE gli uffici preposti in materia per tutte le incombenze connesse e conseguenti 
l’assunzione del presente atto.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-05-10T07:36:44+0000
	Paolo Borgotti




